NUMERO OBJETO DOTAÇÃO  SUPLEMENTAÇÃO    ANULAÇÃO 
DATA  

PUBLICAÇÃO

14158

do convênio nº 842594/2016, firmado em 30 de 

dezembro de 2016 entre a Secretaria de Estado 

de Cultura e o Ministério da Cultura no valor de 

R$ 241.912,00

(duzentos e quarenta e um mil, novecentos e 

doze reais)

1271 13 392 140 4 468 0001 4 4 90 52 24 1 1 241.912,00                   02/02/2018

14159

do convênio nº 839941/2016, firmado em 30 de 

dezembro de 2016 entre a Secretaria de Estado 

de Cultura e o Ministério da Cultura no valor de 

R$ 60.070,80 (sessenta

mil e setenta reais e oitenta centavos)

1271 13 392 132 4 336 0001 4 4 90 52 24 1 0 60.070,80                      02/02/2018

1271 13 392 140 4 348 0001 3 3 90 39 10 1 1                        318.397,00 

1271 13 392 130 4 325 0001 3 3 90 39 10 1 0 23.192,00

[...]

1271 13 392 138 4 466 0001 3 3 90 39 10 1 0 12.950,00              

14393

saldo financeiro do convênio n.º 761953/2011, 

firmado em 21 de março de 2012, entre a 

Secretaria de Estado de Cultura - SEC e o 

Ministério da Cultura Minc, no valor de 

R$37.184,35 (trinta e sete mil , cento e oitenta e 

quatro reais e trinta e cinco centavos).

1271 13 391 138 4 345 0001 3 3 20 93 24 1 0
37.184,35                      03/04/2018

ALTERAÇÕES ORÇAMENTARIAS 2018 -  SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA  - 1271

Remanejamento para acobertar despesa com o 

Premio de Literatura
14306

20/03/2018

14520

o convênio n.º 858774/2017, firmado em 28 de 

dezembro de 2017, entre a Secretaria de Estado 

de Cultura e o Ministério da Cultura no valor de 

R$ 529.497,00

(quinhentos e vinte e nove mil, quatrocentos e 

noventa e sete reais); da anulação de dotações 

orçamentárias indicadas no Anexo, para 

contrapartida ao convênio

nº858774/2017, firmado em 28 de dezembro de 

2017, entre a Secretaria de Estado de Cultura e 

o Ministério da Cultura , no valor de R$ 

10.807,00 (dez mil, oitocentos e sete reais).

1271 13 392 140 4 364 0001 540.304,00                   24/04/2018

14537

anulação de dotações orçamentárias indicadas 

no Anexo;da anulação de dotações 

orçamentárias indicadas no Anexo, para 

contrapartida ao convênio nº  855346/2017,

[...]

1271 13 392 138 4 023 0001 3 3 90 37 10 1 0 1.960.832,67                07/06/2018

14872

anulação de dotações orçamentárias indicadas 

no Anexo, para contrapartida ao convênio n.º 

858774/2017, firmado em 28, de dezembro de 

2017, entre a Secretaria

de Estado de Cultura e o Ministério da Cultura 

no valor de R$10.807,00 (dez mil, oitocentos e 

sete reais)

1271 13 392 140 4 360 0001 540.304,00                   07/07/2018

15287

saldo financeiro do convênio nº 5209, firmado 

em 11 de setembro de 2017 entre a Secretaria 

de Estado de Estado de Cultura e a Companhia 

de Desenvolvimento

Econômico de Minas Gerais no valor de 

R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 

reais)

1271 13 392 140 4 468 0001 4 4 90 52 70 1 1 1.500.000,00                06/12/2018

PRODEMGE                                                                     ESTADO DE MINAS GERAIS                                                                       PAGINA: